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Ermənistan hərbçiləri 
mövqelərimizi atəșə tutub

n n ə aat ən aat ə  E əni tan ila l  
q ələ inin l ələ i a a e ə  a on n n ə ən  a a  

əntəqə i i tiqa ətin ə e lə ən qelə in ən A ə a an 
n n əl ə ə  a on n n ə i i a  a a  əntəqə i 

i tiqa ətin ə i qelə ini atə ə t t

Bölmələrimiz düşmənin atəş 
nöqtələrini susdurub. 

Bundan başqa, qeyri-qanuni er-
məni silahlı dəstələrinin üzvləri saat  
11:15-dən 1 :50-dək kənd təsərrüfatı iş-
ləri adı altında ordumuzun Füzuli və a-
çın rayonları istiqamətlərində yerləşən 

mövqelərinin qarşısında uzunmüddətli 
fortifikasiya qurğularını quraşdırmağa 
cəhd göstəriblər.

Azərbaycan Ordusunun bölmələ-
rinin gördüyü təxirəsalınmaz tədbirlər 
nəticəsində aparılan işlər dərhal dayan-
dırılıb.

ə i ləri iz ətə a  ə iyyəti

16 yaşında döyüşlərə atılan igid     
qa t a   n əli ə tə inin  ini  agi i a i in 

i ən i ə o a a a n n il  na a atl n  pa ta ol a  e i i  
ə ə  ə lə  a lan a an ə əl i a an gələ ə ə ,  e ə 
anta n  ona tap , ini ən  An aq o,   gəli  a  

n ol a la  a, əlli lə i ə na a at ol la   

azif isə uşaya yol almışdı. Könül-
lülərə qoşularaq, təxminən 20 gün əvvəl  
Xocalıda soyqırımı törətmiş düşməndən 
qisas almaq istəyirdi. Bu barədə nə evdə, 
nə də məktəbdə kimsəyə bir kəlmə də 
deməmişdi ki, planı pozulmasın. Axı, yaşı 
çatmırdı.   

Heç vaxt görmədiyi, son zaman-
lar daha çox həsrətində olduğu uşaya 
müxtəlif yol maşınları ilə gedərək, ora ax-
şama yaxın çatmışdı. Milli Qəhrəman Ra-
miz Qəmbərovun könüllülər batalyonunu 
tapmış, döyüşlərə qatılmaq istədiyini bil-
dirmişdi. Ramiz Qəmbərov azifin cəsur, 
vətənpərvər oğullar şəhəri olan Sumqayıt-
dan gəldiyini bilib, sifətindəki qisas, döyüş 
əzmkar ruhlu, boy-buxunlu bu oğlanı özü-
nün döyüşçülər sırasına qəbul etmişdi. ə 
heç kəs fərqinə də varmadı ki, özünü 22 
yaşındakı  oğlan kimi təqdim edən azifin 
cəmi 1  yaşı var. Sənədlərini soruşduqda 
demişdi ki, evdə onun niyyətindən xəbər 
tutaraq, pasportunu gizlədiblər.   

Həmin gün anası argilə xanımın 
doğum günü idi. azifin dərsdən evə gəl-
məməsi onu bərk narahat etmişdi. Axı, 

azif anasının hər ad günündə evə tez 
gələr, onun    boynunu qucaqlayıb təbrik 
edərdi. Amma indi... Axşama yaxın gü-
manı gəldiyi yeganə  yerə – doğma Quba 
rayonunun Küsnət Qazma kəndindəki qo-
humlarına zəng vurdu. Onlar da təşvişlə 
bildirdilər ki, yox, bura gəlməyib. 

Atası  izaməddin kişi istər-istəməz, 
bu haqda milis şöbəsinə məlumat verdi.   
Səhərisi günü artıq məktəbli azif Mə-
dinov barəsində respublika üzrə axtarış 
elan edildi.    Sumqayıtın təhsil şöbəsi də 
şəhər qəzetində şəklini verərək azifin 
axtarıldığını bildirdi.    

O isə ilk gündən uşanın müdafiə-
sində dayanan mərd oğullara uyuşması, 
vətən sevgisindən doğan çılğın xarakteri, 
gözündəki qisas qığılcımları ilə həm ba-
talyon komandirinin, həm də döyüşçülərin 
qəlbinə yatmışdı. Özünü elə aparırdı ki, 
sanki çoxdan  onlarla bir yerdə idi. Təc-
rübəli döyüşçülər ona həvəslə silahlardan 
istifadə etməyi, onlarla davranış vərdişlə-
rini öyrədir, hiyləgər və məkrli düşmənlə 
çox ehtiyatlı olmağı təmkinlə başa salır-
dılar. Ramiz Qəmbərov onu rabitəçi təyin 
etdi. akin boyca uca olsa da,     batal-
yona yeni gəldiyi üçün onu “malış” deyə 
çağırırdılar.   

Bir gün azif odun gətirmək üçün 
Topxana meşəsinə yollanarkən gözlənil-
mədən üç nəfər düşmən kəşfiyyatçısı ilə 
üz-üzə gəlir. Onlar silahsız olan azifə 
təslim olmağı əmr edərək, rusca kimli-
yini soruşanda azif özünü soyuqqanlı 
apararaq, qəsdən onlara başa düşmədik-
ləri ləzgi dilində cavab verir. Hansı dildə 
danışdığını, nə dediyini başa düşməyən 
ermənilər azifi özlərinin “nayomniki” – 
xarici muzdlu döyüşçü hesab edirlər. Ona 
görə də sorğu-suala tutmaqda davam 
edərək, yaxına buraxırlar. əziyyətdən 
çıxmağın heç də asan olmayacağını başa 
düşən, lakin zərrəcə də qorxmayan azif 
qəfildən virtuoz cəldliklə lap yaxınında-
kı düşmənin avtomatını əlindən qoparıb, 
digər iki erməniyə göz açmağa imkan 
vermədən sərrast atəşlə onları yerə sə-
rir, avtomatını aldığı    ermənini isə əsir 
götürür. Ramiz Qəmbərov əli yalın halda 
üç ermənini ram edən, düşmən əsirini 
qərargaha gətirən azifə hamının qarşı-
sında təşəkkür edir və həmin gündən ona 
həm də kəşfiyyatçı işini tapşırır. Əsir düş-
məndən əldə edilən hərbi  sirrlər, erməni 
birləşmələrinin dislokasiyası haqqında 
məlumatlar əsasında könüllülər batalyonu 
elə həmin gün gecə yarısı düşmən arxa-
sına keçərək, onun xeyli sayda döyüşçü-
sünü məhv edib, çoxlu silah-sursatlarını 
ələ keçirir...

 Azərbaycanın hər yerindən Qaraba-
ğın, uşanın müdafiəsinə   könüllülərlə 
yanaşı, növbə üzrə milis dəstələri də gə-
lirdi. Aprelin ortalarında döyüş növbəsinə 
gəlmiş milis işçilərindən biri “respublika 
axtarışında” olan azifin könüllülər batal-
yonunda olduğunu təsadüfən görüb, onun 
şəkli olan “Sumqayıt” qəzetini komandirə 
göstərmiş, yeniyetmənin -cu sinif şagirdi 
oduğunu, bura evdən xəbərsiz qaçıb gəl-
diyini bildirərək, onun təcili geri  qaytarıl-
malı olduğunu demişdi. Ramiz Qəmbərov 
özünün cəsur döyüşçüsünün məktəbli 
olduğuna inanmamış, lakin elə olsa da 
belə, onu geri qaytarmayacağını, azifin   
batalyona hələ çox lazım olduğunu bil-
dirərək, “onu heç kəsə vermərəm” demiş-
di. Kombatı dilə tutaraq, “yumşaltmağa” 
çalışan sumqayıtlı milis nəfəri deyəndə ki, 

“heç bilirsən, onun anası bu bir ayda nələr 
çəkib?”, Ramiz qayıtmışdı ki, “bilirəm, an-
caq azif kimi igid oğul indi anasından 
daha çox uşaya, ətənə lazımdır ”.

azifin “yoxa çıxmadığını”, uşa-
nın müdafiəsində dayandığını, ermə-
nilərə qarşı igidliklə vuruşduğunu eşidən 
ata-anası, bacısı və qardaşları, məktəb 
yoldaşları, onun axtarışına cəlb edilmiş 
hüquq-mühafizə orqanlarının nümayən-
dələri bu xəbəri  müjdə kimi qarşılayırlar. 
Elə səhərisi gün azifin ata-anası u-
şaya, onu görməyə yollanırlar. Onu əs-
gər paltarında, əsl döyüşçü kimi ciddi və 
vüqarlı görən, haqqında komandirin və 
yoldaşlarının necə qürurla, fəxrlə danış-
dıqlarını eşidən valideynləri onu bağırla-
rına basaraq, gözlərindən öpürlər. Ondan 
Sumqayıta, evə qayıtmağı, əsgərlik yaşı 
çatdıqdan sonra hərbi xidmətə getməsini 
xahiş etsələr də, azif israrla bildirir ki, 
döyüşlər bitməyincə geri qayıdan deyil...  

Bu vaqiələr hamısı 1 2-ci ilin yazın-
da baş verib. O zamankı ölkə rəhbərliyi-
nin hərbi-siyasi naşılığı, iradəsizliyi, xalq 
qarşısında məsuliyyətsizliyi üzündən ba-
ğışlanılmaz, üzücü hadisələrə rəvac ve-
rilirdi. Elə uşanın ermənilər tərəfindən 
işğal edilməsi bütün xalqımız kimi, azifi 
də məyus etmişdi. O arada düz 10 gün 
ondan xəbər-ətər olmamışdı...

Ancaq sən demə, o, öz döyüş yoldaş-
ları ilə birgə açının eniş-yoxuşlu yollarını 
keçərək, sərhəd istiqamətində düşmən 
həmlələrinin qarşısını almağa gedibmiş. 
Bir-neçə gün orada şiddətli döyüşlər olur 
və azifgil qəfil mühasirəyə düşürlər. 1  
nəfərdən ibarət dəstə günlərlə ac-susuz 
qalaraq, mühasirədən çıxmağa çalışsa 
da, heç nə alınmır. Bir gün isə sübh tez-
dən döyüş dostları azifin onlara baxa-
raq, xoş əhvalla güldüyünü görürlər. a-
zif deyir ki, heç kəs narahat olmasın, bir 
kəşfiyyatçı kimi o, gecə ikən mühasirədən 
çıxış yolunu tapıb. ə bilavasitə onun ba-
carığı sayəsində həmin 1  nəfər döyüşçü 
sağ-salamat mühasirədən çıxaraq, əsas 
heyətə qoşulurlar.     

Sonra azif bir neçə günlüyə Sumqa-
yıta gəlib. O, ilk növbədə doğma məktəbə 
gedib, sinif yoldaşları və müəllimləri ilə 
görüşüb. Ona təhsilini davam etdirməli 
olduğu deyiləndə cavab verib ki, mənim 
məktəbim indi Qarabağdır, imtahanlarımı 
da daha orda verəcəyəm.

 azif Sumqayıtda 10 gün də qərar 
tuta bilməyərək, yenidən Qarabağa yolla-
nıb. Səsi-sorağı Ağdamdan, Qubadlıdan, 
Zəngilandan, açından gəlib, düşmənə 
qarşı ağır döyüşlərdə hünər göstərib. Ağ-
dam uğrunda gedən ağır döyüşlərin birin-
də iki yaralı yoldaşını döyüş meydanından 
çıxararkən düşmən gülləsinə rast gəlib, 
ağır yaralansa da, sürünə-sürünə üçüncü 
yoldaşını da çıxartmağa çalışıb. Ermə-
nilər onu gicgahından və ürəyindən nişan 
alaraq ölümcül yaralayıblar. Son nəfəsin-
də yalnız “oy, Ana... uşa” deyərək, başı-
nı ətən torpağına qoyub və 1  yaşında 
gözlərini əbədi yumub...

Ölümündən sonra komandanlıq igid 
rabitəçi və kəşfiyyatçı azif Mədinovu 
yüksək döyüş təltiflərinə təqdim etsə də, o 
zaman Müdafiə azirliyindəki hərc-mərc-
liklər səbəbindən bu, baş tutmayıb. ayiq 
olduğu qiyməti rəsmən ala bilməsə də, 
yaxınlarının, dostlarının, el-obanın qəlbin-
də özünə möhtəşəm abidə ucaldıb azif.       

Düz 0 ildir ki, argilə xanımın göz-
ləri hər yerdə igid oğlu azifi axtarır. Ana 
qəhərlənərək deyir ki, balamın bənzə-
rini tapa bilmirəm. azif ayrı oğul idi – 
vətənpərvər, mərd, döyüşkən ..

Rə man RXAN,  
Əmə ar rnali t

e i ət tə ilatla  H  ətən a  ə i ətinin nə li 
q la n an  A ə a an ləti ən n  e to n 
in i a na i i nə  e ə ə i  Ha a A ə a an 

e p li a  e i H ət ə ilatla na lət ə tə i 
Agentli inin əali əti g t l  əttə a e at ana an n 
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geni   a aq ni ətin ə e ili  əl  i, Agentli  H  
əali ətinin in tit ionall q qa an a  n i a ət qə ə  i lə  

g  ə e  ə i , qa a a a n a ental tə ə lə ə 
ə i a ata aq    e in ə

Ancaq cəmiyyətdə belə bir fikir də var 
ki, dövlətin məqsədyönlü vəsaiti hədə-
finə çatmır, ayrılan pullar daha çox şəxsi 
məqsədlərə xərclənir. əticədə QHT-lərin 
fəaliyyətini zəruri və faydalı sayanlarla 
yanaşı, mövcud istiqamətdə nöqsan və 
çatışmazlıqların olduğunu bildirənlərin də 
sırasının genişliyini görürük. Bəs reallıq 
nədən ibarətdir? Yazımızda bu barədə 
söz açacağıq. Əlbəttə, QHT müstəvisin-
dəki digər məqamlara da toxunacağıq. 

Bəli, reallıq budur ki,  dövlət qurumu 
kimi QHT Agentliyi layihələrin icrasına 
kifayət qədər ciddi nəzarət edir. akin 
mövcud sahədəki hazırkı durum bəzən 
elə təəssürat yaradır ki, dövlətin QHT 
sektoruna müəyyən anlayışlı yanaşma-
sından sui-istifadə yolu tutanlar var. Əl-
bəttə, Azərbaycan kiçik ölkədir və bu hal-
lar gizli qalmır. Beləliklə, ümumən bütün 
dünyada QHT fəlsəfəsi üçün xarakterik 
olan loyal yanaşma prioriteti, Azərbaycan 
nümunəsinin timsalında, yumşaq desək, 
intizamsızlıq, laqeydlik təzahürü kimi 
özünü göstərir. 

Yəni, dövlət öz işini görür, vəsaitini 
ayırır, bacardığı qədər sərbəst mühit for-
malaşdırır, nəticədə görürsən ki, kimlərsə 
bu mühitə, belə demək mümkünsə, zor 
tətbiq etməyə başlayırlar. Belələri, spe-
kulyasiyalara yol verir – özlərinə yaxın 
şəxslər vasitəsilə QHT şəbəkəsi forma-
laşdırırlar. Bəzən şəbəkəyə daxil olan 
qurumlar mahiyyətcə bir adama məxsus 
olur. Bu yolu tutanlar nəzərə almırlar ki, 
bunu ictimai mühitdə çoxları bildiyi kimi, 
dövlətin də onların hərəkət və davranış-
larından xəbəri var... 

ədir QHT müstəvisindəki spekul-
yasiyalar? Başlayaq layihələrin təyinat 
xərclərinin demək olar, eyni olmasından. 
Kitab, broşür, jurnal və s. əyani vəsaitlə-
rin çapı və ya tədbirlərin təşkili. əşrlərin 
qiymətinin dəfələrlə şişirdilməsi, keçirilən 
tədbirlərin isə şəkil çəkdirməkdən, xəbər 
yaymaqdan o yana keçməməsi. Bəzən 
elə də olur ki, hansısa QHT rəhbəri başqa 
bir tədbirdə iştirak edir, orada öz layihəsi-
nin bannerini quraşdırır, tribunaya çıxıb 
müxtəlif pozalarda şəkil çəkdirir, təsəvvür 
yaradır ki, sanki böyük iş görüb. Bəzən 
bu QHT şəbəkələri eyni hərəkəti öz ara-
larında da gerçəkləşdirirlər. Tutalım, on-
lardan birinin tədbiri olur, digərləri gəlib 
həmin tədbirdə şəkil çəkdirməklə, öz işini 
bitmiş sayır. əticədə ayrılan qrantların 
heç 20 faizi layihədə qoyulan məqsədin 
reallaşmasına xidmət etmir. Məsələn, 10 
min manatlıq qrant layihəsinə reallıqda 
2–  min manat sərf olunur. Bəs qalanı? 
Bəs dövlətin vəsaitinin səmərəlilik göstə-
ricisi?

Son beş ildə elan edilmiş qrant la-
yihələrində diqqəti çəkən mövzu xarici 
ölkələrdə milli məsələlərlə bağlı kon-
fransların təşkilidir. öründüyü kimi, 
mövzu kifayət qədər həssasdır. Ancaq 
təəssüf ki, mövcud sahədə də mani-
pulyasiyalara yol verənlər tapılır. Sosial 
şəbəkələrdə həmin tədbirlərdən çəkilən 
müxtəlif fotoşəkillər yayılır, bir-iki sayt- 
da ümumi məlumat verilir, vəssalam. 
Yəni, söhbət Azərbaycan həqiqətlərinin 
təbliğindən gedirsə, məsələyə əhatəli 
və fundamental şəkildə yanaşılması la-
zım olduğu halda, əksər layihələrdə biz 
bunu görmürük. əticədə belə də təəs-
sürat yaranır ki, layihə hansısa təşkilat 
rəhbərinin gedib xaricdə gəzmək arzu-
sunun vasitəsindən başqa bir şey deyil. 
Əlbəttə, bu yerdə öz işinə kifayət qədər 
məsuliyyətli yanaşan QHT-lərin olduğu-
nu da vurğulamalıyıq. Ancaq belələrinin 
azlığı bildirilməlidir. Onlar ümumi müsbət 
mənzərənin formalaşmasına töhfə verə 
bilmirlər. ecə deyərlər, qurunun oduna 
yaş da yanır. Biz işinə məsuliyyətlə ya-
naşanların mövcudluğunu da bildirdik ki, 
yandırmayaq. Onlara qəzetimizdə tribu-
na verməyə də hazırıq. Buyursunlar, real 
işlərlə bağlı daha çox təbliğat aparsınlar 
ki, işbazların qopardıqları, belə demək 
mümkünsə, iş-güc toz-dumanı səngisin, 
ətraf aydınlansın. 

Ekspertlər müxtəlif dövlət qurumla-
rının öz funksionallıqlarının genişləndi-
rilməsi məqsədilə QHT-lərə ayırdıqları 
qrantların da əhəmiyyətli hissəsinin ic-
rasının səmərəli olmadığına dair fikirlər 
səsləndirirlər. Ancaq indi bu mövzuya 
toxunmaq istəməzdik. Hələlik onu deyək 

ki, son vaxtlar QHT Agentliyinə qarşı 
çıxanların, qurumun fəaliyyəti fonunda, 
ümumən dövlətin üçüncü sektorla bağlı 
siyasətinə xələl gətirmək istəyənlərin ək-
sər hissəsi məhz yuxarıda qeyd etdiyimiz 
möhtəkir fəaliyyətə üstünlük verənlərdir. 
Belələrinin içərisində ötən ilin dekabrın 
12-dən açın–Xankəndi yolunda baş-
lamış və aylarla davam etmiş aksiyaya 
gedib orada da şəkil çəkdirib bunu so-
sial şəbəkələrdə pafoslu təqdim edənlər 
yetərincədir. Bu təşkilat rəhbərləri aksi-
yada iştiraklarının QHT Agentliyi tərəfin-
dən onlara ayrılmış vəsaitin azlığından 
şikayətlənmək üçün əsas yaratdığını 
bildirirlər. əinki şikayətlənirlər, hətta itti-
hamlar da səsləndirirlər. 

Əlbəttə, müraciət etdiyimiz ekspertlər 
bizimlə söhbətlərində başqa məqamlara 
da toxundular ki, bu şəxslərin fikirlərinə 
nəzərən, ümumən QHT sektorundakı du-
rumun ayrı-ayrı cəhətləri barədə təsəv-
vür formalaşdırmaq mümkündür. Elə isə 
onların nə dediklərinə nəzər salaq:

Vətən a  ə qiqat ə in i a   
ti ai i li inin ə i, ə il a i li i 

an n a ti ai an n ə i nel 
ə ə o a  il i i

– QHT-lər Azərbaycanda 0-cı illərdə 
yarananda ilkin dövrlərdə şəraitə uyğun 
olaraq humanitar və xeyriyyə cəmiyyət-
ləri kimi fəaliyyətə başladılar. Hazırda 
Azərbaycanda qeydiyyatdan keçmiş 4 
minə yaxın vətəndaş cəmiyyəti qurumu 
var, amma bunların yarıdan çoxu fəa-
liyyətsizdir. erçək QHT-lərin sayı isə 
400–500 ola, ya olmaya. Onların əsas 
maliyyə mənbəyi milli və beynəlxalq do-
norları əhatə edən layihələrdir. QHT-lərə 
Dövlət Dəstəyi Agentliyi həm struktur, 
həm də idarəçilik forması ilə fərqli qurum 
olsa da, əsas fəaliyyət istiqamətlərindən 
biri milli donorluq fəaliyyətini davam et-
dirmək və müxtəlif mövzularda layihələri 
maliyyələşdirməkdir. 

Agentlik, əsasən, hər il yeddi is-
tiqaməti əhatə edən kiçik qrant müsa-
biqəsi keçirir, eyni zamanda da tematik 
qrant müsabiqələri də təşkil edir. Qurum 
“Heydər Əliyev İli” və “Qərbi Azərbaycan-
lıların Qayıdış Konsepsiyası”nın icrasına 
ictimai dəstəklə bağlı tematik qrant mü-
sabiqəsi də keçirdi. Agentliyin Müşahidə 

urası 41  kiçik və 2 xüsusi mövzu üzrə 
layihənin maliyyələşməsinə qərar verdi. 

mumən, bəzi layihələrin keyfiyyə-
tinin aşağılığı narahatlıq yaradır. Post-
müharibə dövründə həm beynəlxalq 
təmsilçilik baxımından, həm də əhali ilə 
sıx işləyən çevik QHT-lərə ehtiyac var. 
Bu problemləri aradan qaldırmaq üçün 
QHT-lərin bilik və bacarıqları artırılmalı, 
data bazası yaradılmalıdır. 

Vətən a la n ə  H q qla  
iqa n n ə i, q q a iə i i 
a i  V e i

– Azərbaycanda 201 -cü ilə qədər 
nağd ödəmə var idi. Qrantların verilmə-
sində qeydiyyat məsələləri sərtləşdirilən-
dən sonra ölkəmizdə anti-Azərbaycan 
xarakterli layihələri maliyələşdirən do-

norlar üçüncü ölkələr vasitəsilə, yaxud 
gizli maliyyələşdirilmə sxemi ilə pul keçi-
rirlər. Bu halda qrant alan QHT-lər təbii 
ki, heç kimə maliyyə məlumatı vermə-
dən donorun tələblərini yerinə yetirirlər. 
AB -ın ED fondu hər il konkret adı 
göstərməməklə, yalnız istiqamətləri qeyd 
etməklə, Azərbaycan QHT-lərinə 1–1,2 
milyon dollardan çox qrant ayırır. Amma 
layihəni icra edən QHT-lər bu barədə və 
verilən məbləğlə bağlı məlumat açıqla-

mırlar.
Həmin vəsaitlər, adətən, ölkəyə 

üçüncü ölkələrdən daxil olur, yaxud Azər-
baycanda olan qərb ölkələrinin səfirlikləri 
vasitəsilə nağd şəklində ödənir. Digər xa-
rici ölkələrdən də qrantlar bu yolla daxil 
olur. AB -ın Beynəlxalq İnkişaf Agentli-
yinin Azərbaycan ofisi vasitəsilə də bəzi 
qrantlar verilir.

Dövlət Agentliyinin QHT-lərə ayırdığı 
maliyə vəsaiti gizlədilə bilməz və şə af 
şəkildə verilir. Qrantlar ictimaiyyətə açıq-
lanır. Amma bəzi QHT-lər var ki, aldığı 
vəsaitdən səmərəli istifadə edə bilmir. 
QHT-ləri maliyyələşdirən daxili donorla-
rın sayı artmalı, biznes qurumları da bu 
sıraya qatılmalıdır. 

e o ati  nali tlə  iqa n n 
ə i Ya iga  ə ə li a  
ana a  ilə to n

– Donor təşkilatlardan başqa, nazir-
liklərin özləri də yüksək məbləğli maliy-
yələr ayırır. Bu istiqamətdə də şə aflığa 
ciddi nəzarət olmalıdır. 

QHT və donor təşkilatları arasında 
səmərəli işbirliyi qurulsa, şə aflıq da ya-
ranar. Təhsillə, media ilə bağlı QHT-lərin 
fəaliyyəti daha peşəkar qurulmalı-
dır. Uzun müddət özünü təsdiq edən 
QHT-lərlə əməkdaşlıq yüksək səviyyədə 
olmalıdır. Onlara daha böyük məbləğdə 
maliyə vəsaiti ayrılmalıdır ki, işləri da-
vamlı görə bilsinlər. Cəmiyyətdə forma-
laşan “qrant alınır, o pul yeyilir,” qənaə-
tini peşəkarlığın səviyyəsini qaldırmaqla, 
aradan götürüləcək. 

nali tlə in Hə a la  tti aq n n 
ə i, e ia e pe ti iq lə gə li 
H  e to n a i la atla n a i li
in ən, ə i əti a aqlan an al

la n əlli olla n an  a

– Azərbaycanda QHT-lər institutlaşır, 
peşəkarlaşır, həm də, milli təəssübkeş-
lik nümayiş etdirirlər. Zərurət yarananda 
milli maraqların müdafiəsinə qalxırlar. 
2022-ci ilin dekabr ayında milli QHT-lərin 
ekofəllarla birgə açın–Xankəndi yolun-
da keçirdikləri uğurlu aksiya bunun bariz 
nümunələrindən biridir. Amma təəssüf 
hissi ilə qeyd edilməlidir ki, “işbazlar”, 
çirkli fəaliyyətə meyil edənlər QHT sekto-
ru üçün də istisna deyil. Qrant humanitar, 
sosial və ekoloji inkişaf proqramlarını ma-
liyələşdirmək üçün əvəzsiz verilən maddi 
vəsaitdir. O, siyasi hakimiyyət uğrunda 
mübarizə məqsədləri üçün istifadə edilə 
bilməz. Amma problem ondadır ki, bəzi 
xarici “donor təşkilatlar” və onlarla əmək-
daşlıq edən yerli QHT-lər məhz bu tələbi 
intensiv şəkildə pozurlar. Siyasi proses-
lərə təsir göstərmək, onu öz maraqları is-
tiqamətinə yönəltmək üçün “qrantlardan” 
istifadə edirlər. Bəzən, təlimatlandırılan, 
maliyyələşdirilən QHT və Kİ  təmsilçiləri 
bir sifarişlə küçələrə tökülüb xaos yarada 
bilirlər. 

Azərbaycanda milli QHT-ləri xarici 
təsirlərdən yayındırmaq üçün atılan ad-
dımlar təsirli olsa da, QHT sektorundakı 
“işbazları” zərərsizləşdirmək baxımından 
görülən tədbirlər tamamlanmayıb. “Ailə 
Kİ -ləri”, “ailə partiyaları”, “ailə şirkətləri” 
olduğu kimi, bir ailəyə məxsus çoxsaylı 
QHT-lərinin mövcudluğu da ciddi nara-
hatlıq doğurur. QHT-ni məhz gəlir mən-
bəyinə çevirən şəbəkələr var ki, onlar da 
ümumi işə ciddi şəkildə zərbə vururlar. 
QHT sektoru üzrə başladılmış islahatla-
rın davam etdirilməsinə zərurət var. 

ə i ə I I, 
A ,
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